

نام و نام خانوادگی:	بسمه تعالی	پاسخنامه درس : پیامهای آسمانی
شماره صندلی:	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان میاندوآب	پایه : هشتم
کلاس:	دبیرستان دخترانه غیردولتی <b>سزوه</b> نوین	تاریخ امتحان : ۱۴۰۱ / ۱۰ / ۱۲
طراح: علی پاشازاده	آزمون دی ماه نیمسال اول ۱۴۰۱	زمان پاسخگویی : ۶۰ دقیقه
		تعداد صفحات : ۳

ردیف	سوالات	بارم
۱	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>۱) این سخن «از خلقت این انسان باید تعجب کرد که با تکه ای چربی نگاه می کند» از کیست؟</p> <p><b>الف) امام علی (ع)</b> (ب) حضرت محمد(ص)            (ج) امام صادق(ع) (د) امام سجاد(ع)</p> <p>۲) یکی از نامهای خداوند « غفار» است معانی آن کدام است؟</p> <p>الف) آمرزنده <b>ب) بسیار آمرزنده</b> (ج) بخشنده (د) مهربان</p> <p>۳) نعمت های بهشتی بدست چه کسی به بهشت فرستاده می شود؟</p> <p>الف) خدا (ب) فرشتگان (ج) پیامبران <b>د) خود انسانها</b></p> <p>۴) بیان و آشکار کردن معانی آیات قرآن کریم را چه می گویند؟</p> <p>الف) تاویل (ب) تدبر <b>ج) تفسیر</b> (د) مفاهیم</p>	۲
۲	<p>جاهای خالی را کامل کنید.</p> <p>الف) جانشینی پیامبر اکرم توسط <b>خدا</b> انتخاب و توسط <b>جبرئیل</b> به پیامبر اطلاع داده شد.</p> <p>ب) نماز در سخنان پیشوایان دینی ما با عنوان های <b>معراج مؤمن و ستون دین و سد محکمی در برابر شیطان</b> بیان شده است.</p> <p>ج) <b>قرآن و عترت</b> دو امانت گرانبهای پیامبر است.</p> <p>د) قبل نماز نمازگزار متوجه نجاست لباسش می شود و با همان وضع نماز میخواند نمازش <b>باطل</b> است.</p> <p>ز) <b>حفظ نگاه ، حفظ گفتار و داشتن پوشش مناسب</b> جزء قوانین اجتماعی اسلام هست.</p>	۵/۵
۳	<p>سوالات زیر را پاسخ دهید.</p> <p>سه مورد از شگفتی های آفرینش را توضیح دهید.</p> <p>چشمها داخل گودی صورت قرار دارند تا با استخوان های گونه، پیشانی و بینی از آنها محافظت شود. اگر این حصار استخوانی اطراف چشم را نگرفته بود، هر ضربه ای به چشم می توانست انسان را برای همیشه از نعمت بینایی محروم سازد.</p>	۱/۵

	ابروها که زینت بخش صورت هستند علاوه بر اینکه مانند سایبان از تابش شدید نور به چشم جلوگیری می کنند، نمی گذارند عرق پیشانی نیز وارد چشمها بشود	
۰/۵	<b>گذشت از خطاهای دیگران چه فایده ای برای انسان دارد؟</b>	۴
	گذشت از خطاهای دیگران، نه تنها موجب خشنودی خداوند می شود و انسان را از رحمت الهی بهره مند می کند، بلکه او را در میان مردم نیز عزیز و سربلند می سازد.	
۱	<b>در چه مواردی از خطای دیگران چشم پوشی کنیم؟</b>	۵
	زمانی که فرد خطاکار به اشتباهش پی برده است و از انجام آن پشیمان شده و یا از روی جهالت و نادانی ظلمی به ما کرده است، گذشت ما موجب اصلاح رفتارش می شود.	
۱	<b>وقتی گناهکاران اشتباهات خود را گردن شیطان می اندازند او چه پاسخی به آنها می دهد؟</b>	۶
	شیطان می گوید: خداوند به شما وعده های راست داد و من وعده های دروغ. شما خودتان وعده های راست خداوند را کنار گذاشتید و وسوسه های دروغ مرا باور کردید. پس به جای سرزنش من خودتان را سرزنش کنید.	
۱	<b>حدیث ثقلین را بنویسید.</b>	۷
	ای مردم، من از میان شما می روم و دو چیز گرانبها را در میان شما باقی می گذارم. تا وقتی به آن دو پناه ببرید گمراه نخواهید شد؛ یکی کتاب خدا و دیگری عترت و اهل بیتم. این دو هرگز از هم جدا نخواهند شد تا آن هنگام که در کنار چشمه ی کوثر به من ملحق شوند، پس خوب مراقب باشید که بعد از من با این دو چگونه رفتار می کنید.	
۱	<b>پیامبر خدا اسرار و نکات عمیق قرآن را به چه کسی آموخت ؟ چرا؟</b>	۸
	حضرت علی علیه السلام تا پس از رحلت ایشان مردم بتوانند با کمک امیرالمومنین و امام پس از ایشان از آموزه های قرآن بهره مند گردند و با استفاده از این آموزه ها بر مشکلات خود غلبه کنند.	
۱	<b>چرا بعد از پیامبر خدا تنها امیرالمومنین شایسته رهبری بر مسلمانان بودند؟</b>	۹
	حضرت علی علیه السلام؛ بی تردید شایسته ترین فرد برای رهبری و هدایت مردم کسی بود که آگاه ترین مردم به قرآن و احکام الهی باشد و تمام احکام الهی را از رسول خدا فرا گرفته باشد و این فرد کسی نبود جز امیرالمؤمنین علی بن ابیطالب علیه السلام.	
۱	<b>دلایل اهمیت نماز خواندن در مسجد را بیان کنید.</b>	۱۰
	در مساجد همواره ذکر و نام خدا جاری است و معنویت فراوانی در آن وجود دارد؛ از این رو کسی که برای نماز خواندن به مسجد می رود نمازش را با توجه بیشتری اقامه می کند.	
۱	<b>روزه چیست؟</b>	۱۱
	روزه آن است که شخص برای انجام دستور خداوند از اذان صبح تا اذان مغرب از چند کار معین که به آنها مبطلات روزه می گویند، خودداری کند.	

۲	<p>چهار مورد از مبطلات روزه را نام ببرید و یکی را به اختیار توضیح دهید.</p> <p>خوردن و آشامیدن، فرو بردن سر به زیر آب، فرو بردن غبار غلیظ یا دود غلیظ به حلق.</p> <p>روزه دار نباید سرش را به طور کامل به زیر آب فرو ببرد و اگر این کار را برای یک لحظه هم انجام دهد، روزه اش باطل می شود. البته ایستادن زیر دوش آب یا ریختن آب بر روی سر برای روزه دار اشکالی ندارد.</p>	۱۲
۱/۵	<p>سه مورد از آثار پوشش نامناسب را نام ببرید.</p> <p>۱. نادیده گرفتن احکام حجاب خطرات و مشکلاتی را برای شخص بدحجاب، خانواده او و تمام جامعه به وجود می آورد.</p> <p>۲. ناامنی و مورد آزار قرار گرفتن توسط مردان هوس باز</p> <p>۳. کم ارزش شدن زن در جامعه</p> <p>۴. دور شدن انسان از خدا</p>	۱۳

«موفق و پیروز باشید»

# جزوه سیپی